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Anmeldung zum Vorbereitungskurs für die schriftli-

che Steuerfachwirtprüfung am 09.-11.12.2026 

 

Dauer des Kurses: 02.01.2026 – 05.12.2026  

Bitte ankreuzen:  Präsenz in Heidelberg  ausschließlich Online 

 mehr als 500 Unterrichtsstunden 
inkl. aller Lehrbriefe per Download 
inkl. 8 Haus- und 8 Präsenzklausuren 

Name:  

Anschrift:  

Email:  

Telefon privat:  

Rechnung lautet auf:  mich  auf Arbeitgeber 

Name des AG:  

Anschrift des AG:  

Telefon Arbeitgeber:  

Gebühr: 4.290,00 € 

  Überweisung auf Konto bei der comdirect Bank  
IBAN:  DE 66 20041133 0674538400 
BIC:     COBA DEHD 001 
an Empfänger Daniela Vanreusel 1A Steuerfachschule 
unter Angabe des Namens des Teilnehmers 

 Es ist Ratenzahlung in vier Raten möglich. Mit der Anmeldung 
ist die erste Rate von 290,00 € fällig. Zum 31.12.2025 ist die 
zweite Rate in Höhe von 1.000 €, zum 31.03.2026 die zweite 
Rate von 1.000 €, zum 30.06.2026 die dritte Rate von 1.000 € 
und zum 30.09.2026 die vierte Rate von 1.000 € fällig.  

 

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Teilnahmebedingungen auf der Rückseite an und 

melde mich verbindlich zu o.g. Vorbereitungskurs an.  

Datum,  

  

Unterschrift Teilnehmer     ggf. Unterschrift Arbeitgeber 
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Teilnahmebedingungen 

Anmeldung 
Die Anmeldung erfolgt unter Abgabe dieses Vor-
drucks per Email oder Online. Der Vertrag kommt 
durch eine Bestätigung der 1A Steuerfachschule per 
Email zustande. Das Teilnahmerecht ist nicht über-
tragbar. Die Anzahl der Lehrgangsplätze ist be-
grenzt und sollte deshalb frühzeitig erfolgen. Die 
Teilnehmer erhalten voraussichtlich im Oktober 
2025 den vorläufigen Stundenplan sowie weitere 
digitale Unterlagen.  
 
Digital zur Verfügung gestellte Lehrinhalte 

Die Ausgabe des Lehrmaterials erfolgt kursbeglei-
tend auf digitalem Weg. Eine Printversion kann ge-
gen einen Aufpreis zur Verfügung gestellt werden. 
Alle digital oder als Printversion erhaltenen Unter-
lagen dürfen ausschließlich von den Teilnehmenden 
für ihren persönlichen Gebrauch einmalig herunter-
geladen, auf einem eigenen Endgerät gespeichert 
und für die Eigennutzung ausgedruckt werden. Die 
Veräußerung, Vervielfältigung oder Verteilung des 
Lehrmaterials ist nicht gestattet. Das Lehrmaterial ist 
urheberrechtlich geschützt. Bei Zuwiderhandlung ist 
ein Ausschluss aus dem Kurs ohne Erstattung des 
Kaufpreises möglich. 
 
Aufzeichnung des Unterrichts 
Mit der Anmeldung erklärt sich der/die Teilnehmer/in 
einverstanden, dass der Unterricht im Live-Stream 
übertragen und für den Jahrgang des Vorbereitungs-
kurses aufgezeichnet wird. Auch für diese Dateien 
und Videos einschließlich der Zugangsdaten gilt das 
Verbot der unentgeltlichen Weitergabe, Veräuße-
rung, Vervielfältigung oder Verteilung. Zudem versi-
chert der/die Teilnehmende/r, während des Unter-
richts keine eigenen (Foto-)Aufnahmen oder Live-
Streams anzufertigen. Bei Zuwiderhandlung ist ein 
Ausschluss aus dem Kurs ohne Erstattung des 
Kaufpreises möglich. 
 
Zahlungsmodalitäten 
290,00 € der Kursgebühr sind bei Anmeldung fällig. 
Die restlichen 4.000 € können in einem Betrag zum 
31.12.2025 oder als Raten von jeweils 1.000 € zum 
31.12.2025, 31.03.2026, 30.06.2026 und 30.09.2026 
gezahlt werden.  
 
Rücktritt/Kündigung durch den/die Teilnehmen-
de/n 
Bei Rücktritt durch den/die Teilnehmende/n bis zum 
31.10.2025 wird die Anmeldegebühr von 290 € unter 
Einbehalt einer Bearbeitungsgebühr von 40 € erstat-
tet. Bei Widerruf innerhalb der 14-tägigen Wider-
rufsfrist wird die volle Anmeldegebühr von 290 € 
erstattet. Bei Kündigung oder Rücktritt nach dem 
31.10.2025 bis zum 31.12.2025 fallen die Anmelde-
gebühr von 290 € sowie die erste Rate von 1.000 € 
an. Innerhalb des ersten Halbjahres ist eine Kündi-
gung mit einmonatiger Frist zum 30.06.2026 mög- 

lich. In diesem Fall erfolgt keine Abrechnung der 
letzten Rate von einmal 1.000 € bzw. deren Erstat-
tung. Bei Nichterscheinen ist die Lehrgangsgebühr 
in voller Höhe zu entrichten. Der/Die Teilnehmer/in 
erhält die digitalen Unterlagen entsprechend bis zur 
Wirksamkeit des Rücktritts. Die Kündigung/der 
Rücktritt oder Widerruf haben schriftlich zu erfolgen. 
 
Rücktritt und Kündigung durch die 1A Steuer-
fachschule 

Die 1A Steuerfachschule behält sich vor, bei einer 
nicht erreichten Mindestteilnehmerzahl von 17 bis 
zum 30.11.2025 vom Vertrag zurückzutreten. Im Fall 
des Nichterreichens wird die 1A Steuerfachschule 
die Teilnehmenden unverzüglich darüber digital 
informieren und bereits bezahlte Anmeldegebühren 
in voller Höhe zurückerstatten. Weitere Ansprüche 
sind ausgeschlossen. 
 
Widerrufsrecht und –belehrung 

Verbrauchern steht bei Fernabsatzverträgen ein 
Widerrufsrecht gemäß § 355 BGB zu. Als Verbrau-
cher haben Sie daher das Recht, Ihre Vertragserklä-
rung wie folgt zu widerrufen: 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne 
Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. 
Die Widerrufsfrist beginnt ab dem Tag des Vertrags-
abschlusses. Dazu müssen Sie uns (1A Steuerfach-
schule Daniela Vanreusel, Hinterer Rindweg 47, 
68526 Ladenburg, Tel.: 01577-1760302, E-Mail: 
info@1ASteuerfachschule.de) mittels einer eindeuti-
gen Erklärung über Ihren Entschluss, diesen Vertrag 
zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das 
unter www.1ASteuerfachschule.de hinterlegte Mus-
ter-Widerrufsformular verwenden, was jedoch nicht 
vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist 
reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Aus-
übung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Wider-
rufsfrist absenden. 
Wenn Sie diesen Vertrag fristgerecht widerrufen, 
haben wir Ihnen bzw. Ihrem Arbeitgeber alle Zah-
lungen, die wir von Ihnen oder Ihrem Arbeitgeber 
erhalten haben, spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem Ihr Widerruf 
bei uns eingegangen ist. Haben wir in der Zwi-
schenzeit bereits Leistungen erbracht, werden diese 
auf den Rückzahlungsbetrag entsprechend dem 
Gesamtumfang der vorgesehenen Leistungen ange-
rechnet. Für diese Rückzahlung verwenden wir das-
selbe Zahlungsmittel, das Sie bzw. Ihr Arbeitgeber 
bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt ha-
ben.  
 
Haftungsausschluss 

Die 1A Steuerfachschule übernimmt für Unfälle oder 
Eigentumsverluste bei den Teilnehmenden keine 
Haftung.  
 
Des Weiteren gelten die auf unserer Webseite „1A 
Steuerfachschule.de“ eingestellten AGB. 
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